
 

🌍 From Hague to Málaga – the journey of Selenicë Municipality in Pathways2Resilience! 

The Municipality of Selenicë, Albania, is part of the European project Pathways2Resilience, 
alongside 40 other regions and communities working towards a climate-resilient future. 🌱✨ 

Together with our national partner, Build Green Group NGO, we are sharing experiences, 
learning, and taking concrete steps to tackle the climate challenges facing our community. 

Most recently, in Málaga, Spain, we reconnected with all participating regions to reflect on 
progress, exchange lessons, and co-design the next steps of our resilience journey. 

🔎 What makes this journey special? 
✨ European collaboration 
💡 Peer-to-peer learning and inspiration 
🎯 Tailored support for local climate priorities 
🌍 A shared vision for a greener, resilient future 

From the first steps in Hague to the reflections in Málaga, Selenicë remains committed to 
strengthening climate resilience locally while contributing to the broader European effort. 💚 

#Pathways2Resilience #ClimateAdaptation #ClimateResilience #Selenicë #BuildGreenGroup 
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🌍 Nga Haga në Malaga – rrugëtimi i Bashkisë Selenicë në Pathways2Resilience! 

Bashkia Selenicë, Shqipëri, është pjesë e projektit evropian Pathways2Resilience, së bashku 
me 40 rajone dhe komunitete të tjera që po punojnë për të ndërtuar një të ardhme më të 
qëndrueshme ndaj ndryshimeve klimatike. 🌱✨ 

Në këtë rrugëtim, po bashkëpunojmë ngushtë me partnerin tonë kombëtar, Build Green Group 
NGO, duke ndarë përvoja, duke mësuar dhe duke ndërmarrë hapa konkretë për të përballuar 
sfidat klimatike që prekin komunitetin tonë. 

Së fundmi, në Malaga, Spanjë, u ribashkuam me rajonet pjesëmarrëse për të reflektuar mbi 
arritjet, për të shkëmbyer mësime dhe për të bashkë-dizajnuar hapat e ardhshëm drejt 
qëndrueshmërisë klimatike. 

🔎 Çfarë e bën këtë rrugëtim të veçantë? 
✨ Bashkëpunimi mes rajoneve evropiane 



💡 Mësimi dhe frymëzimi nga njëri-tjetri 
🎯 Mbështetje e përshtatur për prioritetet klimatike lokale 
🌍 Një vizion i përbashkët për një të ardhme të gjelbër dhe të qëndrueshme 

Nga takimi i parë në Hagë, deri tek mbyllja e fazës së parë në Malaga, Bashkia e Selenicës 
mbetet e përkushtuar për të forcuar qëndrueshmërinë klimatike në nivel lokal, duke kontribuar në 
përpjekjen e përbashkët evropiane. 💚 

#Pathways2Resilience #PërshtatjaKlimatike #QëndrueshmëriaKlimatike #Selenicë 
#BuildGreenGroup 

 


